



گزارش میدانی خبرنگار «آرمان ملی» از بندرعباس

عمیق فاجعه

تاکنون ۷۰ نفر جان باختند

سخن روز

نگرانی اعراب حاشیه خلیج فارس

علی بیگدلی

تحلیلگر مسائل بین الملل

در ابتدای این تحلیل باید اشاره کنم که دولت های حاشیه خلیج فارس در دوره اخیر از هر تفاهمی که بین ایران و آمریکا شکل بگیرد حمایت خواهند کرد. آنها نشان داده‌اند که هر کاری که لازم باشد در این راستا انجام می‌دهند.

یادداشت

روند مثبت مذاکرات

محمد صالح جوکار

نماینده مجلس

اگر خروجی هر مذاکره‌ای به توسعه کشور و تأمین منافع عمومی منجر شود، از نظر ما مثبت است اما از احساسات و بیان خاطرات مشترک برگزار شد، کربوی در ابتدا با اشاره به انفجار در بندر شهید رجایی، این حادثه را به برای مجروحان، از مسئولان خواست علل و عوامل این فاجعه را بررسی و اعلام کنند. او در ادامه، از تجدید دیدار با همراهانش ابراز خوشحالی کرد و گفت: «بعد از ۱۵ سال دوری، دیدار شما قلبم را گرم کرد.» کربوی با قدردانی از خانواده زندانیان سیاسی افزود: «شما با زندان سربلند ماندید. من هم در حصر بودم و خدا را شکر شرمند مردم و یاران نشدم، چون من هم در حصر همراهان در این مسیر بودم.» او با مرور سال‌های حصر، خاطراتی از آنچه «تعرضات، توهین‌ها و ضرب‌و شتم‌هایی که خود و خانواده‌اش در تجمعات متحمل شدند» می‌خواند، بازگو و به حمله به منزل شخصی‌اش اشاره کرد و گفت آن روزها حتی خانه‌ام امن نبود. مهاجمان به منزل ما بارها هجوم آوردند، اما ما کوتاه نیامدیم.» کربوی سپس به انگیزه‌اش برای کاندیداتوری در سال ۸۸ پرداخت و اظهار داشت: «... هفتم دفاع از جمهوریت و حق رای مردم بود.» او به انتخابات ۱۳۸۴ گریزی زد و گفت: «تا صبح فردای انتخابات گزارش‌های وزارت کشور نشان می‌داد من و آقای هاشمی به دور دوم راه یافته‌ایم، اما صبح ناگهان برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی سخنگوی شورای نگهبان به خواندن آرا انتخابات پرداخت و احمدی‌نژاد را برای مرحله دوم معرفی کرد. هرچه اصرار کردم جزئیات آرا را بدهند، امتناع کردند. او با ابراز این ادعا که بعداً معلوم شد در اصفهان ۸۰۰ هزار رأی به نفع احمدی‌نژاد خوانده شده است در حالی که برای بقیه کاندیداها کمتر از ۲۰ هزار رأی خوانده شده بود و به هر حال او را به دور دوم بردند. با تأسف افزود: «اگر همان موقع وزارت کشور دولت اصلاحات به من گفته بود از کجا ضربه خوردیم، شاید نمی‌گذاشت‌کم را به ریاست جمهوری احمدی‌نژاد و فجاجی بعدی برد.» در این دیدار، که اولین نشست سیاسی کربوی پس از رفع حصر بود، افرادی چون عبدا... مومنی، حسن اسدی زیدآبادی، علی ملیحی، علی جمالی، فخرالدین حیدریان، سیاوش حاتم، سعید نعیمی، موسی ساکت، احسان بدافی و دیگران حضور داشتند. همچنین، حاضران در گفت‌وگوهای جداگانه از تجدید دیدار با کربوی ابراز خوشحالی کردند و ابراز امیدواری نمودند که او همچنان با همان مشی پیشین، از حقوق همه اقشار، به ویژه محذوفان و محرومان، دفاع کند. آن‌ها تأکید کردند: «... در امتداد تاریخ معاصر ایران، مهدی کربوی خود را در جبهه آزادی خواهان تعریف کرد و هزینه سنگینی برای احیای حقوق مردم پرداخت که در تاریخ ماندگار خواهد شد.»

«آرمان ملی»: بررسی کرد

مدیریت ناتراز عامل اصلی تنش‌های آب و برق

۴ صفحه

«آرمان ملی» رویکرد تندرهای مجلس در قبال گزینه‌های وزارت اقتصاد را بررسی می‌کند

تقابل زود هنگام بهارستان علیه پاستور

آب‌رت بغاز یان: مساله سابقه اجرایی برای وزیر اقتصاد بسیار مهم است

۲ صفحه

«آرمان ملی»: در گفت‌وگویی بررسی می‌کند

دوقطبی اصولگراها و جزیره تندروها

۲ صفحه

نیاز به تحلیل‌ها و گزارش‌های دیگر داریم ولی باید اشاره کنیم که این جنجال‌ها و دعوا بر سر سهم خواهی‌ها را به نوعی می‌توانیم خط بین تندروها و اصولگراهای منطقی بدانیم. اصولگرایانی مانند علی لاریجانی معتقدند اصولگراهای تندرو کم‌تر به خالص سازی بسته‌اند و در این پروژه می‌خواهند در یک حاکمیت یکدست حکمرانی کنند.

دیدار جمعی از فعالان سیاسی با مهدی کربوی

آرمان ملی: پس از رفع حصر ۱۵ ساله حجت‌الاسلام مهدی کربوی، جمعی از فعالان ستاد شهروند آزاد حامیان کاندیداتوری او در انتخابات ۱۳۸۸، که اعضای سابق سازمان ادوار تحکیم از مناطق مختلف کشور بودند، در نشستی صمیمی شنبه شب با وی دیدار کردند. در این جلسه، که در فضایی آکنده از احساسات و بیان خاطرات مشترک برگزار شد، کربوی در ابتدا با اشاره به انفجار در بندر شهید رجایی، این حادثه را به برای مجروحان، از مسئولان خواست علل و عوامل این فاجعه را بررسی و اعلام کنند. او در ادامه، از تجدید دیدار با همراهانش ابراز خوشحالی کرد و گفت: «بعد از ۱۵ سال دوری، دیدار شما قلبم را گرم کرد.» کربوی با قدردانی از خانواده زندانیان سیاسی افزود: «شما با زندان سربلند ماندید. من هم در حصر بودم و خدا را شکر شرمند مردم و یاران نشدم، چون من هم در حصر همراهان در این مسیر بودم.» او با مرور سال‌های حصر، خاطراتی از آنچه «تعرضات، توهین‌ها و ضرب‌و شتم‌هایی که خود و خانواده‌اش در تجمعات متحمل شدند» می‌خواند، بازگو و به حمله به منزل شخصی‌اش اشاره کرد و گفت آن روزها حتی خانه‌ام امن نبود. مهاجمان به منزل ما بارها هجوم آوردند، اما ما کوتاه نیامدیم.» کربوی سپس به انگیزه‌اش برای کاندیداتوری در سال ۸۸ پرداخت و اظهار داشت: «... هفتم دفاع از جمهوریت و حق رای مردم بود.» او به انتخابات ۱۳۸۴ گریزی زد و گفت: «تا صبح فردای انتخابات گزارش‌های وزارت کشور نشان می‌داد من و آقای هاشمی به دور دوم راه یافته‌ایم، اما صبح ناگهان برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی سخنگوی شورای نگهبان به خواندن آرا انتخابات پرداخت و احمدی‌نژاد را برای مرحله دوم معرفی کرد. هرچه اصرار کردم جزئیات آرا را بدهند، امتناع کردند. او با ابراز این ادعا که بعداً معلوم شد در اصفهان ۸۰۰ هزار رأی به نفع احمدی‌نژاد خوانده شده است در حالی که برای بقیه کاندیداها کمتر از ۲۰ هزار رأی خوانده شده بود و به هر حال او را به دور دوم بردند. با تأسف افزود: «اگر همان موقع وزارت کشور دولت اصلاحات به من گفته بود از کجا ضربه خوردیم، شاید نمی‌گذاشت‌کم را به ریاست جمهوری احمدی‌نژاد و فجاجی بعدی برد.» در این دیدار، که اولین نشست سیاسی کربوی پس از رفع حصر بود، افرادی چون عبدا... مومنی، حسن اسدی زیدآبادی، علی ملیحی، علی جمالی، فخرالدین حیدریان، سیاوش حاتم، سعید نعیمی، موسی ساکت، احسان بدافی و دیگران حضور داشتند. همچنین، حاضران در گفت‌وگوهای جداگانه از تجدید دیدار با کربوی ابراز خوشحالی کردند و ابراز امیدواری نمودند که او همچنان با همان مشی پیشین، از حقوق همه اقشار، به ویژه محذوفان و محرومان، دفاع کند. آن‌ها تأکید کردند: «... در امتداد تاریخ معاصر ایران، مهدی کربوی خود را در جبهه آزادی خواهان تعریف کرد و هزینه سنگینی برای احیای حقوق مردم پرداخت که در تاریخ ماندگار خواهد شد.»

می‌توان با یک تلاش و اقدام کوچک برای کارگران فاقد مسکن، زمین تهیه کرد

محمد باقر قالیباف:

دقیق و گام به گام اقداماتی را در حوزه کارگری دنبال کنیم و امور پیگیری شود تا کاری معطل و بلا تکلیف نماند؛ از این رو در این حوزه آمادگی کامل را داریم، رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه بر اساس احکام برنامه هفتم دولت مکلف است دیون جدید برای تأمین اجتماعی ایجاد نکند و ما نیز مکلف هستیم پرداخت دیون را بر اساس میزانی که حساسی شده نظارت کنیم تا پرداخت شود. اظهار داشت: یکی از موضوعات جدی ما صندوق‌های بازنشستگی است. در جلسه‌ای که با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولان رده بالای قوا داشتیم مقرر شد در شهریور هر سال میزان اجرای احکام قانون برنامه هفتم به صورت دقیق گزارش شود تا در پایان ۵ سال با حجمی از قوانینی که اجرا نشده است روبه‌رو نشویم. وی همچنین با بیان اینکه بر اساس اصول ۳ و ۲۸ قانون اساسی، یکی از اقدامات جدی که باید دنبال شود و ظرفیت آن در برنامه هفتم وجود دارد، موضوع مربوط به مسکن حمایتی است که از مسائل مهم قشر کارگر است. ابراز داشت: با توجه به پراکندگی قشر کارگر در شهرهای مختلف به نظر می‌رسد با یک تلاش و اقدام کوچک می‌توان برای کارگران فاقد مسکن، زمین تهیه شود؛ به ویژه که این کار در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر، راحت‌تر است. قالیباف ادامه

وزیر کشور خبر داد:

احضار مقصران انفجار بندر

رساندیم که از چند جبهه آتش‌نشانان و نیروهای امدادی شجاعانه به دل آتش زدند و مسیرهایی را باز کردند و اگر تا دیشب از چهار طرف اطفال حریق می‌کردند اکنون کل منطقه تفکیک و قطعه‌بندی شده است و مسئولیت هر قطعه به بخش‌هایی واگذار شد و کار را به نتیجه رسانده‌اند. وزیر کشور بستری در بیمارستان‌ها به ۱۲۰ نفر کاهش پیدا کرده است، افزود: شب گذشته به استحضار بینندگان عزیز

آرمان ملی: وزیر کشور با بیان اینکه تاکنون تعدادی متوفی و مصدوم در حادثه بندر شهید رجایی داشته‌ایم و تقریباً تعداد آن‌هایی که شناسایی نشده‌اند یا مفقودین با جنازه‌هایی که وجود دارد، برابری و مطابقت دارد (آن‌هایی که شناسایی نشده‌اند و باید از طریق دی‌ان‌ای شناسایی شوند)، تیم‌های تشخیص هویت نیروی انتظامی وارد منطقه شده و مشغول کار هستند. اسکندر مومنی با بیان اینکه تعداد مجروحان اطفای هوایی توسط هواپیماهای هوافضای سپاه، بالگردهای نیروی دریایی و جمعیت هلال احمر، عملیات ملی اطفای حریق به پایان رسید

روند مثبت مذاکرات

ادامه یادداشت

... شاید در این بین برخی بخواهند تحلیل، نقد یا تذکر با نیت خیر داشته باشند و این می‌تواند مفید و حتی در راستای تقویت تیم مذاکره‌کننده باشد. اما نباید با شیفتگی یا بدبینی افراطی به مذاکره نگاه کرد و کل مسیر کشور را وابسته به نتیجه آن دانست. وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری مذاکرات در راستای تأمین منافع کشور و مردم است. امیدواریم نتیجه‌ای حاصل شود که منافع مردم را تأمین کند و در مسیر احقاق حقوق ملت گام برداشته شود. جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید داشته که به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و اساساً موضوع اعتمادسازی محور اصلی مذاکرات است، موضوعی که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است. در این مورد که شرایط را چگونه ارزیابی می‌کنم باید بگویم که نظر من در مورد روند مذاکرات همان نظر مقام معظم رهبری است. آنچه مسلم است، مذاکرات به صورت غیر مستقیم و بر اساس تصمیم اتخاذ شده نظام در حال انجام است. حالا این مذاکرات غیر مستقیم به‌نوعی گام به گام در حرکت است که ما می‌بینیم دولت آمریکا هم ادبیات گذشته خود را فراموش کرده و در واقع باید اضافه کنم که آنها متوجه وضعیت ایران در منطقه شده‌اند دوره گذشته حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید هم شاهد بودیم که او با ادبیاتی تند با ایران صحبت می‌کرد و در نتیجه نتوانست نظر مسئولان نظام جمهوری اسلامی را به مذاکره جلب کند ولی در این دور هم فهمید که ایران همواره اهل مذاکره و گفت‌وگو بوده است و هم اینکه متوجه شده با ایرانی‌ها چگونه باید صحبت کند.

پایان عملیات ملی اطفای حریق اسکله شهید رجایی

آرمان ملی: با اعلام رسمی وزیر کشور و تأیید تیم‌های تخصصی آتش‌نشانی، عملیات ملی مقابله با حریق گسترده در اسکله شهید رجایی به پایان رسید و از این پس، مدیریت ادامه عملیات لکه‌گیری، آواربرداری و جستجو به مسئولین استانی واگذار شد. حسن ظفری سخنگوی مدیریت بحران کشور اعلام کرد: تعداد جان‌باختگان حادثه به ۴۶ نفر رسیده است (تا ساعت ۱۸ روز دوشنبه ۸ اردیبهشت). همچنین ۱۳۸ نفر همچنان تحت نظر قرار دارند و ۱۰۷۲ مصدوم نیز به صورت سریایی ترخیص شده‌اند. وی با اشاره به حضور وزیر کشور و معاونینش در محل حادثه گفت: از ساعت ۱۴ (دیروز)، با توجه به تسلط خوبی که آتش‌نشانان حاضر از استان‌های تهران، کرمان، فارس، هرمزگان و بوشهر بر حریق داشتند و همچنین اقدامات اطفای هوایی توسط هواپیماهای هوافضای سپاه، بالگردهای نیروی دریایی و جمعیت هلال احمر، عملیات ملی اطفای حریق به پایان رسید

جناب آقای حسن کیانیان

درگذشت ناگهانی روزبه کیانیان، مدیر بخش چشمه راه به شما، خانواده محترم و همکاران نشر چشمه تسلیت عرض می‌نمایم.

داود علی بابایی
مدیر مسئول نشر امید فردا

